
     

 

    Боерык                                                                                              Приказ  

  6 декабря 2025 г                                                                                 № 204 

                                                                 Ядыгерь 

 

 

Об утверждении плана (дорожной карты) по снижению нагрузки   

 

           В соответствии с частями 6,1, 6.2. статьи 47 Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

06.11.2024 № 779 «Об утверждении перечня документов, подготовка 

которых осуществляется педагогическими работниками при 

реализации основных общеобразовательных программ, 

образовательных программ среднего профессионального 

образования», письма Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от 18.11.2025 №1485/25 «Об организации работы», приказа 

от 19 ноября 2025 года №937 «Об утверждении плана мероприятий 

(дорожной карты) по снижению бюрократической нагрузки на 

педагогических работников образовательных организаций 

Кукморского МР РТ» Управления образования, решением 

внеочередного педсовета от 06.12.2025г (протокол №3/1), в целях 

снижения бюрократической нагрузки в системе образования 

приказываю:  

1. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по снижению 

бюрократической нагрузки на педагогических работников МБОУ 

«СОШ с.Ядыгерь» (приложение №1). 

 2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                                    Р.Р.Нуриев  

 

 

     Татарстан Республикасы  

Кукмара муниципаль районының «Ядегәр 

авылы Г.Г.Гарифуллин исемендәге урта 

гомуми   белем    мәктәбе» муниципаль 

бюджет белем  учреждениесе 

Мәктәп ур., 11а, Ядегәр авылы, 422124 

Тел: 8(84364) 4-01-05 

E-mail: Sydg.Kuk@tatar.ru 

http://edu.tatar.ru/kukmor/yadyger/sch 

ОГРН 1021607753573 

ИНН/КПП 1623005908/162301001 

   Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа им. 

Г.Г.Гарифуллина с.Ядыгерь» Кукморского 

муниципального района  

Республики Татарстан 

ул.Школьная, 11а, с.Ядыгерь, 422124 

Тел: 8(84364) 4-01-05 

E-mail: Sydg.Kuk@tatar.ru 

http://edu.tatar.ru/kukmor/yadyger/sch 

ОГРН 1021607753573 

             ИНН/КПП 1623005908/162301001 

mailto:Sydg.Kuk@tatar.ru
mailto:Sydg.Kuk@tatar.ru
mailto:Sydg.Kuk@tatar.ru
mailto:Sydg.Kuk@tatar.ru


Приложение №;1 

 к приказу от 6.12.2025г №204 
 

План мероприятий (дорожная карта) по снижению бюрократической нагрузки 

на педагогических работников МБОУ «СОШ с.Ядыгерь» 

 
№ п/п Мероприятие Срок Ответственные Результат 

1 Издание приказа о назначении 

ответственного за исполнение мероприятий 

по снижению бюрократической нагрузки 

декабрь 2025 г. Директор контроль за снижением нагрузки 

на работников образования 

2 Формирование   плана мероприятий 

(дорожной карты)   

декабрьь 2025 г. Администрация контроль за снижением нагрузки 

на работников образования 

3 Информирование работников образования о 

нормах законодательства, регулирующих 

объем документарной нагрузки 

по мере необходимости Администрация повышение уровня правовой 

грамотности педагогических 

работников 

4 Проведение анализа и сокращение данных, 

собираемых в информационных системах 

регулярно Администрация исключение избыточных и 

необоснованных запросов в 

образовательные организации 

5 Освещение мероприятий по снижению 

бюрократической нагрузки в 

муниципальных средствах массовой 

информации и социальных сетях 

регулярно Администрация повышение уровня 

информированности и правовой 

грамотности руководителей 

организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, 

педагогических работников и 

иных заинтересованных лиц по 

снижению документационной 

нагрузки 

6 Создание специального раздела на сайте 

МБОУ «СОШ с.Ядыгерь» 

декабрь 2025г. Яббарова А.И., 

учитель 

информатики 

актуальная информация о 

состоянии 

документационной 

нагрузки на педагогических 

работников 

7 Своевременное реагирование на обращения 

и вопросы, поступающие в МБОУ «СОШ 

с.Ядыгерь» 

по мере необходимости Администрация исключение избыточной 

нагрузки на работников 

образования 
 


